
1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ
РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

«07» июня 2024 года

ПРИКАЗ

г. Сретенск

Об итогах проведения районной акции «Сдай ГТО всей семьей!»

В целях повышения эффективности использования возможносте 
физической культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничного 
всестороннего развития личности, воспитания патриотизма и приобщения 
здоровому образу жизни детей и подростков, а также их родителей (законны 
представителей) образовательных организаций всех уровне 
(общеобразовательные и дошкольные учреждения), подведомственны 
Управлению образованием администрации муниципального район 
«Сретенский район» Забайкальского края (далее 0 0 ) ,  с 15 мая по 7 июн 
2024 года проводилась районная акция «Сдай ГТО всей семьей!» (далее 
Акция). В Акции приняли участие 165 обучающихся, 23 родителя из 
образовательных организаций: МДОУ детский сад № 3 п. Кокуй, МД(У 
детский сад с. Дунаево, МДОУ детский сад п. Усть-Карск, СП МДО 
детского сада № 1 г. Сретенска -  детский сад № 6, МОУ «Матаканска 
ООШ», МОУ «Сретенская СОШ № 1», МОУ «Кокуйская COLL1 № 1».

В рамках акции были проведены следующие мероприятия:
• Сдача нормативов ГТО (приложение № 1).
• Выставка «Моя спортивная семья», которая включает в себ 

детские рисунки на спортивную тематику, семейные спортивны 
фотографии, спортивные достижения (приложение № 2).

• Конкурс детских рисунков «Семья ГоТОва!», подведение итого 
которого осуществлялось с 31 мая по 7 июня 2024 года.

В соответствии с положением о проведении районной акции «Сда 
ГТО всей семьей!», утвержденным приказом № 190 от 15 мая 2024 года, н



основании протокола заседания жюри конкурса детских рисунков «Семь 
ГоТОва!» (далее -  Конкурс) 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол заседания жюри Конкурса, наградит 

победителей и призёров дипломами Управления образованнее 
администрации муниципального района «Сретенский район», выдат 
сертификаты участникам (приложение № 3).

2. Наградить почётными грамотами УО администрации М3 
«Сретенский район» учителей и педагогов, подготовивших победителей : 
призёров Конкурса (приложение № 4).

3. Рекомендовать руководителям 0 0  поощрить педагогов з 
подготовку победителей и призёров Конкурса.

И.И. Афанасьева

А.Н. Корнюшкина 
8(30246)2- 13-27

Ио начальника Управления 
образованием администрации 
муниципального района «Сре 
район» Забайкальского края.



Приложение № 1 к приказ
У правления образован ие

от 07.06.204г. N1^2

Результаты сдачи нормативов ГТО 
в рамках проведения районной акции «Сдай ГТО всей семьей!»

Серебряный значок: Бронзовый значок:

Важина Алиса,2 класс Соболев Антон , 8 класс

Бычков Илья, 5 класс Борисов Кирилл,7 класс

Добрынин Сергей, 5 класс Доброхлеб Николай, 7 класс 

Борисов Иван, 7 класс 

Филинова Таисья, 5 класс 

Малютин Артём, 4 класс

Султанова Василина, 3 класс 

Парыгин Руслан, 3 класс 

Тарасов Станислав, 3 класс 

Леухин Семён, 2 класс



Приложение № 2 к приказ
Управления образование

от 07.06.204г. №

Результаты выставки «Моя спортивная семья» 
в рамках проведения районной акции «Сдай ГТО всей семьей!»



Приложение № 3 к прика
Управления образование

от 07.06.2041'.

Протокол 
заседания конкурса детских рисунков 

«Семья ГоТОва!»

№ Фамилия, имя 
участника

Наименование
образовательной

организации

Кол
иче
ств

0
бал
лов

Результат
(победитель,

призёр,
сертификат
участника)

Дошкольники (5-6 лет)
1. Мачихина Анна Детский сад с. Дунаево 2,6 Победитель(1

место)
2. Смирнов Иван Детский сад п. Усть-Карск 2,5 Призёр (II место
3. Комин Игнат Детский сад с.Дунаево 2,3 Призёр (III месте
4. Азарова Милана Детский сад № 3 п. Кокуй 2,1 Сертификат

участника
5. Эпов Семен Детский сад с. Дунаево 2,1 Сертификат

участника
6. Акзямов Руслан Детский сад с. Дунаево 2 Сертификат

участника
7. Базарова Элина Детский сад п. Усть-Карск 2 Сертификат

участника
8. Шестакова

Василина
СП МДОУ детского сада № 1 
г. Сретенска - детский сад № 6

1 Сертификат
участника

Школьники (5-8 классы)
1. Парунина

Надежда
МОУ «Кокуйская COLLI № 1» 2,8 Победитель(Л

место)
2. Мыльникова

Анжелика
МОУ «Сретенская СОШ № 1» о 7А>' Призёр (II место]

3. Горчаков Артем МОУ «Сретенская СОШ № 1» 2 5 Призёр (III место



Список для награждения почетными грамотами педагогов за подготовку 
победителей и призёров конкурса детских рисунков «Семья ГоТОва!»

• Володина Алена Анатольевна, заведующая детского сада с. Дунаево (з; 
подготовку победителя и призёра).

• Рыбакова Анастасия Игоревна, воспитатель детского сада п. Усть-Карск (з; 
подготовку призёра).

• Побежимова Вера Валерьевна, учитель физической культуры МО^ 
«Кокуйская СОШ № 1» (за подготовку победителя).

• Башта Марина Витальевна, заместитель директора по воспитательной работ 
МОУ «Сретенская СОШ № 1» (за подготовку призёров).

Приложение № 4 к приказу
Управления образованием

от 07.06.204г.


		2024-06-19T09:12:30+0900
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа




